
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 8 A 10 – 1. ČÁST 
 
 
ZADAVATEL:   Karlovarský kraj 
Sídlem:     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
Zastoupený:   Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, hejtmanka 
IČO:     708 91 168 
 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 
Karlovy Vary – stavební práce“ 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 8 
 
Dotaz č. 3: 
Nemůžeme dohledat výkresovou dokumentaci k výtahům. Prosím o nasměrování nebo 
doplnění. 
 
Odpověď na Dotaz č. 3: 
Samostatná dokumentace k výtahům není vytvořena. Specifikace výtahů a šachet je uvedena v TZ 
ASŘ (SO101 -str.25; SO102 - str.43).  
 
Dotaz č. 6: 
V knize dveří jsou špatně uvedeny požární odolnosti u dveří. U ocelových dveří s požární 
odolností má být ve vzorečku uvedeno DP1 a ne DP3 (toto je pro spalitelné kce).  
Například: 

 
 
Prosíme o kontrolu a opravu na správný stav. 
 
Odpověď na Dotaz č. 6: 
Uváděné požární odolnosti dveří jsou stanoveny projektem D.1.3 PBŘ. I když je tímto 
projektem v některých pozicích předepsán požadavek mírnější (např. DP3), z hlediska 
architektonického jsou zde osazeny dveře ocelové. Proto je na první pohled v tabulce 
uveden zdánlivý paradox – ocelové dveře DP3.  
 
 
Dotaz č. 7: 
Prosíme o vysvětlení listu VV 002.02.02 – Bourané konstrukce vzniklé v etapě I. SO 101, 
když jsou vedeny pod objektem SO 101 etapa II. 



 

 
 
Odpověď na Dotaz č. 7: 
 
Jedná se o výplň otvorů severní fasády, kde je v současnosti budova, která je určená 
k demolici. V 1.PP bude během I. etapy zazděn otvor po dveřích. Vybourají se otvory pro 
okna ve vyšších patrech a vyplní skladbou z SDK. 
V etapě II se tyto konstrukce bourají a nahrazují okenními a dveřními výplněmi.  
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 10 
 
Dotaz č. 2: 
Má účastník dodržet Uw=0,85? Bude upraven požadavek na vnitřní a vnější křídla obojí s 
izolačním dvojsklem? Nebo má být zachováno vnější sklo s izolačním dvojsklem a vnitřní 
křídlo se zasklením jednosklem? V tomto případě pak bude Uw=1,1 v případě smrku. 
Výrobce uvádí pro případ zachování jednoho křídla s dvojsklem a jednosklem, je nutné 
provést opačným způsobem – naopak, než je uvedeno v PD. To znamená, že izolační 
dvojsklo by mělo být vnější křídlo. 
V projektové dokumentaci výkres „KVSUPS_DPS-SPECIFIKACE“ se uvádí u replik materiál 
dub. V současné době se repliky vyrábějí především ze smrku a to nejen kvůli tepelným 
vlastnostem, ale hlavně kvůli výrazně příznivější ceně. Při počtu kastlových oken na SO 101 
v první etapě odhadujeme (hrubě) rozdíl ceny mezi smrkem a dubem, nárůst ceny o cca 9 
mil. Kč. Navíc kastlová okna v provedení dub budou výrazně těžší než v provedení smrk, a 
jejich cena se zvýší i o manipulaci. Průměrnou hmotnost kastlových oken v dubu 
odhadujeme na 200 kg a více. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
V TZ ASŘ SO101, kap. 16. Výplně otvorů, je uvedeno:  
Zasklení oken je navrženo čirými vakuovými 2skly (ze strany exteriéru) a 1sklem (ze strany 
interiéru). 
Použitím vakuovaných 2skel bude dosaženo autentického vzhledu původních 1-skel, při 
získání lepších tepelně technických vlastností (Ug až 0,7 W/(m2K)).  
V knize specifikací u položek SPOND.001 a SPOND.002 byla upřesněna  formulace - 
namísto tepelně izolačních 2skel opraveno na vakuová 2skla. 
 
V TZ ASŘ SO101, kap. 16. Výplně otvorů, je uvedeno:  
Rámy oken, okenních křídel a vnitřní parapet budou z masivního lepeného dřeva. 
Požadována je certifikace výrobku FSC nebo PEFC. 
V knize specifikací u položky SPOND.001 byl mylně uveden jako materiál masiv dub. 
Správně má být uvedena borovice, tedy materiál uváděný i v TZ ASŘ.  
Nově vydáváme knihu specifikací s upravenými popisy v položkách SPOND.001 a 
SPOND.002. Nově vydaná kniha specifikací byla uveřejněna v rámci Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 4, 5, 6 a 7 - 2. část dne 21. 3. 2025. 
 



 
Dotaz č. 3: 
Trvá zadavatel na provedení repliky oken na budově SO 101 v dubu? Tak jak uvádí 
projektová dokumentace? Smíří se zadavatel s výrazně vyšší cenou oken? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Viz odpověď na dotaz č. 2 výše. 
 
 
Dotazy, na jejichž vysvětlení Zadavatel pracuje 
 
Zadavatel pro eliminaci opakujících se dotazů zároveň níže uvádí další dotazy, které mu byly v rámci 
žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace doručeny a na jejichž vysvětlení Zadavatel pracuje. 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 8: 
 
Dotaz č. 1 
 
U této položky je nulová výměra, prosíme o doplnění 
 

 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Ve VV 002.01.05.03 Zámečnické výrobky SO 101 I. etapa jsou položky opásání pilířů, které 
nemůžeme ve Výpisu zámečnických výrobků ani ve Specifikaci dohledat. Prosíme o 
nasměrování, kde hledat nebo o doplnění. 
 
Dotaz č. 4 
 
Ve VV – záložka 003.01.04 ASR bez výrobků SO 102 I. etapa:  

ZDK02 – Základová deska -1PP má stejnou výměru jako ZDK03 – Základová 
deska pod únikovým schodištěm sever. Odkaz do BIMu ukazuje na stejnou základovou 
desku. Prosíme o kontrolu/opravu. 
 

 
 



 
 
 
Dotaz č. 5 
Je někde k dispozici specifikace vnějších rolet? Nemůžeme je nikde najít. Prosím o nasměrování 
nebo doplnění. 
 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 10: 
 
Dotaz č. 1 
V základní zadávací dokumentaci, respektive ve výkazu výměr 003.01.04 - ARS bez výrobků SO 102 
I. etapa, jsou uvedeny níže uvedené položky pro skladbu ZKD03 o výměře 2114 m2. Zadavatel 
aktualizoval tuto položku ve výkazu výměr, který byl součástí dodatečných informacích. Snížil výměru 
této skladby na 13,4 m2, aniž by bylo předmětem dotazů ze strany účastníků. A na tuto změnu 
neupozornil. 
Pro informaci uvádíme položky jak ze zadávací dokumentaci, tak z dodatečně zaslaného výkazu. 
Původní výkaz výměr: 
003.01.04 - ARS bez výrobků SO 102 I. etapa 
 

 



 
 

 



 

 
 



Upravený výkaz výměr: (zaslaný v rámci dodatečných informací č. 3) 003.01.04 - ARS bez výrobků SO 
102 I. etapa 

 

 



V odpovědi č. 3 měly být změněny položky pouze ty, které byly předmětem upřesnění. Účastník zjistil, 
že zadavatel změnil více položek, aniž by na změnu upozornil. Účastník je toho názoru, že by měl 
zadavatel na jakoukoliv změnu provedenou ve výkazu výměr upozornit. 
Došlo v rámci vysvětlení č. 3 k úpravě dalších položek, které nebyly uvedeny ve vysvětlení? 
 
Dotaz č. 4 
Jižní fasáda objektu SO 101 
Při kontrole jižní fasády objektu SO 101 byla zjištěna ve výkazu výměr absence 15ti ks dřevěných 
oken ON01.00.008, ON01.00.009, ON01.00.070, ON01.00.071, ON01.00.072, ON01.00.056 až 
ON01.00.067; a absence 1 ks vnějších dveří DD01.08.0135. Dotaz č. 4: 
Doplní zadavatel tyto chybějící položky do výkazu výměr? 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr SO 101 první etapa „002.01.04.01 - Okna SO 101 I. Etapa" se každá položka odkazuje na projektovou 
dokumentaci. Účastník zjistil rozpory mezi jednotlivými podklady (půdorysy, podhledy) 
,,KVSUPS_DPS_ET01_S0101_D.1.1_ASR-605_KNIHA OKNA" a „KVSUPS_DPS-SPECIFIKACE". Např. u oken s 
nadsvětlíky, zejména u oken velikosti 2400/2400 mm jsou rozpory v otevírání a v pevných sloupkách rozpory mezi pohledy a 
knihou oken. 
Jaký podklad pro ocenění má účastník použít? Pohledy nebo Knihu oken? Co má jakou prioritu? Tyto rozdíly v členění 
pevnými sloupky a v otevírání mohou znamenat rozdíl v ceně na jednom okně až tisíce korun. 

 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 11: 
 
Dotaz č. 1 
 
Níže uvedené položky v části 002.01.05.03 - Zámečnické výrobky SO 1011. etapa 
Se odkazují se specifikací na výpis zámečnických prvků, ale ve výpise zámečnických prvků tyto níže uvedené prvky 
nejsou uvedeny. 
Vzhledem k nejednoznačné odpovědi na opásání pilířů v odpovědi zadavatele č 4,5,6, a7A a nejasnosti množství 
prováděných prací ,pro transparentní ocenění a jednotné zadání pro všechny uchazeče požadujeme po zadavateli 
aby u jednotlivých položek určil hmotnost ocelových profilů, které budou sloužit jako opásání. V odpovědi zadavatele 
je uvedené doporučení na obetonování opásaných konstrukcí. Pro tyto práce není ve výkazu výměr uvedená položka. 
Jestli objednatel požaduje provést i obetonování požadujeme výkaz výměr doplnit o položky pro zhotovení 
obetonování dle ceníků URS a dodávku a montáž výztužné sítě. 
Dále požadujeme konkretizovat přený název výkresu N10 v seznamu projektové dokumentace jsme přílohu N10 
nenalezli. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
Určí zadavatel hmotnost ocelových profilů, které budou sloužit jako opásání? Doplní zadavatel do výkazu výměr 
položky pro zhotovení obetonování dle ceníku URS a dodávku a montáž výztužné sítě? Upřesní zadavatel název 
výkresu N10, v seznamu projektové dokumentace jsme přílohu N10 nenalezli.  
 
Dotaz č. 2 
 
U níže uvedené položky v části 002.01.05.01 - Ostatní výrobky SO 101 etapa I. Není specifikace k ocenění-výkaz 
výměr se odkazuje na výpis prvků v kterém není bližší popis provedení. Např rozměry prvku. Požadujeme doplnit 
konkrétnější specifikaci k ocenění. 
 

 

Doplní zadavatel konkrétnější specifikaci k ocenění? 
 

Dotaz č. 3 
U níže uvedené položky v části 002.01.05.01 - Ostatní výrobky SO 101 etapa I. Není specifikace k ocenění-výkaz 
výměr se odkazuje na výpis prvků v kterém není bližší popis provedení. Např. rozměry prvku, způsob otevírání, 
specifikace oplechování atd. 
 

D                  OV.23 Střešní okna 

 

 D OV.22 Betonový stůl   

19 K OV22.01 OV22 betonový stůl, zhotovený na místě monoliticky, 
podrobná specifikace viz. kniha ostatních výrobků 

ks 1,000 

17 K 766_OV23.01 OV23.01 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy 
ostatních výrobků  _______________________  

ks 1,000 

18 K 766_OV23.Q2 OV23.02 střešní okna, podrobná specifikace dle knihy 
ostatních výrobků 

ks 1,000 



 

Doplní zadavatel specifikaci k ocenění? 
 

Dotaz č. 4 
 

U položek ostatních výrobků v části 003.01.08.01 - Ostatní výrobky SO 102 etapa I. AII etapa a Objekt SO 101 
Prvek 
OV07 -Ve výkazu výměr, v knize ostatních výrobků ani KVSUPSDPS-SPECIFIKACE. Není definováno provedení 
čistících zón. Dle obrázku nelze poznat výšku profilace a požadavky na jednotlivé výplně. Dále není vykázán ani 
definován profil pro zapuštění do podlahy. Prosíme upřesnit provedení.  
Doplní zadavatel přesný požadavek provedení? 
 
Dotaz č. 5 
 
V projektové dokumentaci, části ostatních výrobků 003.01.08.01 - Ostatní výrobky SO 102 etapa I. 
je uveden OV12.04 - odvětrávací komínek v počtu 4 ks, který není uveden ve výkazu výměr. 
Doplní zadavatel chybějící prvek OV12.04 do výkazu výměr? 
 
Dotaz č. 6 
 
U položek ostatních výrobků v části 003.01.08.01 - Ostatní výrobky SO 102 etapa I. Prvek a v části 
SO 102 etapa II 
OV15 - Roletový požární uzávěr  
Má být součástí tohoto prvku i motor pro spouštění rolety? 
 
Dotaz č. 7 
 
U položek ostatních výrobků v části 003.01.08.01 - Ostatní výrobky SO 102 etapa I. Níže uvedené 
prvky uvedené ve výkazu výměr nejsou uvedeny v projektové dokumentaci a není k nim žádná 
specifikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Doloží zadavatel specifikaci pro ocenění? 
 
Dotaz č. 8 

U položek ostatních výrobků v části 003.02.06.01 - Ostatní výrobky SO 102 II. Etapa  

OV.01 Revizní dvířka – počty kusů uvedených ve výkazu výměr neodpovídají specifikaci projektové 
dokumentace viz. – Kniha ostatních výrobků. (ve výkazu nejsou uvedeny všechny prvky dle 
projektu).  

Níže položky uvedené ve vv 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V případě, že mají být součástí dodávek, doplní zadavatel do výkazu výměr?  
 

 
Dotaz č. 9 
 
U položek ostatních výrobků v části 003.02.06.01 - Ostatní výrobky SO 102 II. Etapa 
Prvek  
OV17 – Dělící prvky – výkaz výměr se odkazuje na specifikace v knize ostatních výrobků, ale v této 
části není uveden. Prosíme doplnit. 
 
 
 
 
 
 

Doplní zadavatel specifikaci v knize ostatních výrobků?   

  

¨ 
 
 



 

      KARLOVARSKÝ KRAJ  
                
 

TELEFON MOBIL E-MAIL IČ 14705877 
 

Dotaz č. 10 

U níže uvedené položky z části 002.01.03 - Statika SO 101,1. etapa je pro ocenění potřeba přesnější specifikace. 
Požadujeme doplnit hmotnost schodišťové konstrukce, plochu a typ pororoštu, definovat povrchovou úpravu 

124 K OCEL.SCHODIŠTĚ D+M ocelové schodiště, včetně 
povrchové úpravy 

kpl 1,000 

 
Doplní zadavatel hmotnost schodišťové konstrukce, plochu a typ poroštu a definuje povrchovou úpravu? 
 
Dotaz č. 11 

U níže uvedené položky v části 002.01.03 - Statika SO 101, I. Etapa se domníváme, že zadavatel použil 
nesprávnou položku pro přesun hmot. V této části stavby se jedná o rekonstrukci stávající budovy, kde nelze 
uvažovat s přesunem jako u novostavby. 

 
150 K 998011004 Přesun hmot pro budovy zděné 

v přes 24 do 36 m 
t 1 

734,788 

Dtto pro položku v části 002.01.02 – ARS bez výrobků SO 101 etapa I. 

 
632 K 998011004 Přesun hmot pro budovy zděné 

v přes 24 do 36 m 
t 2 

009,558 

Provede zadavatel kontrolu zad položka uvedená ve výkazu výměr pro přesun zohledňuje složitosti přesunu pro 
rekonstrukci objektu? Případně nahradí tuto položkou za jinou dle ceníku URS? 
 
Dotaz č. 12 
V projektu je definována pohledová kvalita betonu pro konstrukce bez mimořádných nároků na povrchovou kvalitu 
PB1. Ale pro ostatní betonové konstrukce nejsou žádné požadavky stanoveny.  
Provede zadavatel kontrolu, zda nepožaduje pro ostatní prvky specifikovat nějakou třídu kvality betonových 
konstrukcí? V případě že ano, doplní zadavatel konkrétní třídu a výměru jakých prvků se bude týkat? 
 
Dotaz č. 13 
Prosíme ověřit, zda se nejedná o duplicitní položky. 
V části 003.01.08.01 - Ostatní výrobky SO 102 etapa I. Jsou položky pro OV 14 - teleskopickou tribunu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Výše uvedené položky se odkazují na specifikaci knihy ostatních výrobků OV 14, která v této části 
projektové dokumentace není uvedena. Nejedná se o tribunu uvedenou ve výkresové dokumentaci s 
označením D.2 teleskopická tribuna etapa01-S0102?  
Provede zadavatel kontrolu duplicitních položek? 
 

Dotaz č. 14 
U níže uvedených položek chybí určení rozměru, tvaru a struktura povrchu tvarovek, prosíme definovat 
rozměr, tvar a strukturu povrchu tvarovek. 

80 K LUXFERY D+M luxfery schodiště ks 3 
530,000 

72 K LUXFERY D+M luxfery schodiště ks 1 
260.000 

Doplní zadavatel definici rozměrů, tvarů a struktury povrchu tvarovek? 
 
Dotaz č. 15 
Ve výkazu výměr nedohledány položky pro dodávku a montáž akustického oddělení schodišťových 
konstrukcí včetně určení požadovaného materiálu s uvedením konkrétní výměry v m2. V případě že mají 
být součástí díla požadujeme do výkazu výměr doplnit položky pro tyto práce. 
V případě, že mají být součástí díla, požadujeme do výkazu výměr doplnit položky pro tyto práce. Doplní 
zadavatel tento požadavek? 
 
Dotaz č. 16 



Ve výkazu výměr v částí monolitických konstrukcí nedohledány položky pro bednění prostupů. 
Požadujeme doplnit položky pro bednění prostupů s uvedením konkrétní výměry např. v kusech, m2 
 
Doplní zadavatel položky pro bednění prostupů s uvedením konkrétní výměry např. v kusech, m2? 
 
Dotaz č. 17 
 
V Projektové dokumentaci nedohledány dimenze ocelových profilů pro předsazené fasády s prosklením u 
objektu SO 102. Prosíme doplnit specifikaci. 
Doplní zadavatel projektovou dokumentaci o tuto specifikaci? 
 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 12: 
 
Dotaz č. 1 – Klempířské výrobky 
Nacházíme rozpor mezi výkazem výměr u objektu SO102, etapa II. (list 003.02.06.04 – Klempířské…) a 
projektovou dokumentací. V tabulce klempířských výrobků „KVSUPS_DPS_ET02_SO102_D.1.1_ASR-
603_KNIHA KLEMPIR“ je u výrobku KV.02.21 uveden rozměr, který je v rozporu s rozměrem ve výkazu výměr. 
Žádáme o sjednocení informací. 
 
Dotaz č. 2 – Turnikety 
Dle výkazu výměr je uvedeno v položce „OV.16.01 Turniket, podrobná specifikace viz. PD“ počet turniketů 4ks. Dle 
technické zprávy (KVSUPS_DPS_ET01_B_STZ-Souhrnna TZ) str.130 je uvedeno 9 ks turniketů. Žádáme o 
upřesnění počtu turniketů. Jaký typ otevírání branek u turniketů máme uvažovat, automatické nebo mechanické. 
Žádáme o upřesnění 
 
Dotaz č. 3 – Sanitární příčky 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.3 byly doplněny nové tabulky ostatních výrobků. Pro sanitární příčky nyní 
ale dochází k rozporu zadání v souboru DPS-SPECIFIKACE a tabulkách ostatních výrobků. Kde ve specifikaci je 
zakreslen a popsán typ stěn od podlahy ke stropu, ale v tabulce ostatních výrobků, jsou zakresleny stěny nižší, s 
mezerou u podlahy a na terčích. Navíc část sanitárních příček v knize ostatních výrobků pro SO101 nebyla 
upravena. Prosíme tedy o kontrolu, případnou opravu a sjednocení požadavků. 
 
Dotaz č. 4 – Světlovody 
Nacházíme nesrovnalosti mezi specifikací výrobků, výkresy, výkazem výměr a knihou ostatních výrobků. Rozdíly 
nacházíme v průměru, délce a způsobu zalomení světlovodů. Prosíme o sjednocení požadovaných paramentů a 
revizi dotčených částí projektové dokumentace a výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 5 – Zámečnické výrobky 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.3 byly aktualizovány tabulky zámečnických výrobků, aktualizován byl také 
výkaz výměr. 
 • Ve výkazu výměr je nyní na listu „003.01.08.03 – Zámečnické výrobky SO 102 I. Etapa“, u položky ZV01.24 
uveden jiny rozměr než v aktualizovaných tabulkách. Žádáme o kontrolu a revizi výkazu výměr.  
• Ke stejné situaci dochází i na listu „003.02.06.03 – Zámečnické výrobky SO 102 II. Etapa“ u položky ZV01.23. 
Rozměr uvedený ve výkaze výměr nesouhlasí s aktualizovanou tabulkou. Žádáme o kontrolu a revizi výkazu výměr. 
• V tabulce „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“ přibyl výrobek ZV05.08. (poklop 
600x900). K tomuto výrobku nenacházíme položku v aktualizovaném výkazu výměr. Žádáme o kontrolu a revizi 
výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 6 – Truhlářské výrobky 



Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.3 byly aktualizovány tabulky truhlářských výrobků, aktualizován byl také 
výkaz výměr. 

• V aktualizovaném výkazu výměr je na listě „003.01.08.02 – Truhlářské výrobky SO102 I. Etapa“ u položky 
TV01.05 uveden jiný rozměr než v aktualizovaných tabulkách. Žádáme o kontrolu a revizi výkazu výměr. 
• Ve výkazu výměr je na listě „003.01.08.02 – Truhlářské výrobky SO102 I. Etapa“ u položky TV03.07 uveden 
rozdílný rozměr B, než v tabulce „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-602_KNIHA TRUHLAR“. 
Žádáme o kontrolu a revizi výkazu výměr. 
• Ve výkazu výměr je nyní na listu „003.02.06.02 – Truhlářské výrobky SO 102 II. Etapa“, u položky TV01.05 
uveden jiny rozměr než v aktualizovaných tabulkách. Žádáme o kontrolu a revizi výkazu výměr. 
 

Dotaz č. 7– Výkaz výměr  
Ve výkazu výměr (list 002.01.02 – ARS bez výrob…) u skladby PHR09 (řádek č. 2298) chybí položka Kročejová 
izolace EPS tl. 40 mm. Žádáme o doplnění položky do výkazu výměr.  
 
Dotaz č. 8 – Výkaz výměr  
Ve výkazu výměr (list 002.02.03 – ARS bez výrob…) u skladby FAS01A je v řádcích 162 a 168 rozdělena položka 
„tenkovrstvá silikonová zatíraná omítka“ ve dvě podle zrnitosti: 1 mm a 0,5 mm. V PD je položka zapsána v jedné 
vrstvě se zrnitostí 2 mm. Žádáme o opravu výkazu výměr.  
 
Dotaz č. 9 
 Žádáme o doplnění PD o detaily dilatace? (SO.102 - 1. a 2. etapa - deska, stěny, stropy, plošná výplň dilatace). V 
předané dokumentaci jsme nedohledali.  
 
Dotaz č. 10 
Ve výkazu výměr chybí položky a výměry pro prvky bílé vany a dilatace. Do jaké výšky je bílá vana požadována? 
Žádáme o doplnění. 
 
Dotaz č. 11 
V PD statiky není zakreslen smršťovací pruh SO.102, který ovšem zmiňuje výkres tvaru „05_TVAR 2.PP A 
PODLAHOVÁ DESKA POD 1.PP - I. ETAPA“. Šlo by nejenom o desku, ale i o obvodové stěny případně strop. Má 
to vliv na prvky bílé vany a způsob vyztužení. Žádáme o doplnění do výkazu výměr a do výkresů (PD).  
 
Dotaz č. 12 
Žádáme o doplnění počtů a specifikace systémových tvarovek prostupů bílou vanou.  
 
Dotaz č. 13 
Žádáme o doplnění počtů a specifikace izolací pro odhlučnění schodišťových ramen.  
 
Dotaz č. 14 
Kluzná vrstva jako nutná součást bílé vany pod základovou deskou není navržena. Navíc hrozí reálné nebezpečí 
poškození izolační membrány z HDPE při armování desky. (Viz skladba níže.). Žádáme o doplnění položek do 
výkazu výměr a vyrozumění jakým způsobem se bude tento problém řešit? 
 

Model ZKD02 Základová deska-1PP 
 interiér  

 Skladba podlahy viz. skladby podlah 

■ 
 Základová deska železobetonová dle části D.1.2 ■ 

ZKD02 
01 

Izolační membrána z HDPE s lepivou vrstvou, po betonáži 
vytvoří s betonem monolitický spoj 

1,2 mm 

Podkladní beton C25/30 XC2 XA2, výztuž sítí 6/100/100 100 mm 



Ochranná a separační PE fólie  

Drcené kamenivo fr. 16-32. systém odvětráni radonu z podloží 250 mm 
Netkaná textilie 300 g/m2 

- 
 zemina  

 
Dotaz č. 15 
Ve výkazu výměr „002.01.02 - ARS bez výrob...“ je uvedena položka materiálu: panel střešní nadkrokevní z tvrzené 
PU pěny s reflexní Al fólií a zabudovanou střešní kovovou latí λ=0,021 tl 160 mm (položka č.48 a položka č.54). 
Lze tento materiál zaměnit za klasickou skladbu nadkrokevní izolace: deska PIR 160 mm, DHV fólie (difúzní), 
kontralať 40x60mm s těsnící páskou, laťování 40x60mm? 
 
Dotaz č. 16 
Ve výkazu výměr (Klempířské konstrukce 003.01.08.05) není uveden druh plechu. Jedná se o položky č.27, 28, 
32, 33, 38 a 41. Položky se odkazují na knihu kl. výrobků, ale tam není uvedena specifikace. Žádáme o doplnění 
typu plechu. 
 
Dotaz č. 17 
V knize klempířských konstrukcí a ve výkazu výměr je uváděna tloušťka CU plechu tl. 0,7mm. V projektové 
dokumentaci „KVSUPS_DPS-SPECIFIKACE „je uvedena specifikace výrobku měděného plechu tl. 0,55 mm. 
 
    10346 : 2009  

SPKV  004 Měděný plech   

Ti.0,55 mm, bez povrchové úpravy  

Norma stavebnictví EN 1172   

   

 
Žádáme o upřesnění, která tloušťka plechu je správná. 
 
Dotaz č. 18 – Fotovoltaika 
 
Ze zadání není úplně jasné, zda je pro fotovoltaiku požadované dispečerské řízení a vše s tím související (tj. 
projekční činnost, řídící jednotka, telemetrie, atesty, oživení, zkoušky apod.), nebo zda tam bude pouze ovládání 
0% a 100% pomocí HDO. Ve výkazu cen je položka 25 – Naprogramování a oživení ŘS, v rozvaděči RMFVE je 
uvedena “Řídící jednotka PLC”, nicméně z technické zprávy to úplně nevyplývá. 
 
Dotaz č. 19 – Hydroizolace  
Ve VV na listě 002.01.02 u položek č. 4 a 27 - Příplatek za vmíchání disperze na bázi karboxy-butadienstyren 
latexu do směsi pro ŽB konstrukci, je uvedena měrná jednotka m2. Pokud se však má přimíchávat disperze do 
směsi pro ŽB konstrukci, tj. do betonu, mělo by být specifikováno množství přísady do betonu popřípadě množství 
betonu (m3). Prosíme o kontrolu a případnou opravu. 
 
Dotaz č. 20 – Hydroizolace ŽB  
 
Ve VV na listě 002.01.02 u položek č. 4 a 27 - Příplatek za vmíchání disperze na bázi karboxy-butadienstyren 
latexu do směsi pro ŽB konstrukci, je uvedena měrná jednotka m2. Pokud se však má přimíchávat disperze do 
směsi pro ŽB konstrukci, tj. do betonu, mělo by být specifikováno množství přísady do betonu popřípadě množství 
betonu (m3). Prosíme o kontrolu a případnou opravu. 
 
Dotaz č. 21 – MaR  
 



Ve VV jsou uvedeny 2ks počítačů s monitory, ale licence na vizualizaci je ve VV pouze jedna. Upozorňujeme, že 
není možné, aby na obou PC současně běžela vizualizace. PC se mohou střídat nebo je možné docenit jednu další 
licenci pro vizualizaci. Prosíme o upřesnění a případnou opravdu VV. 
 
Dotaz č. 22 – MaR  
 
Podle některých schémat vypadá, že v ŘS schází datové body a systém tedy nebude správně fungovat. Prosíme 
o vyjasnění datových bodů a případnou úpravu VV, schémat, dokumentace, … (Např. list MaR102.2 má na prvním 
listě PK připojené na DI vstupy, ale v ŘS žádné nejsou).  

• SO101 etapa 1 - Prosíme upřesnit přesný počet (Modbus) datových bodů na integraci RP a VZT.  
• SO102 etapa 1- Prosíme upřesnit přesný počet (Modbus) datových bodů na integraci RP a VZT. 

 
Dotaz č. 23 – MaR SO102 etapa 1  
 
Z dokumentace není jasné, jak budou fungovat FCU jednotky, rozsah integrace a obsah FCU jednotek (ventilátor, 
pohony, …). Prosíme o vyjasnění. 
 
Dotaz č. 24  
 
Dle dodatečných informací VZD 03 byly přílohou obdrženy tabulky (01_Výpisy prvků a specifikace_přílohy). V 
dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO101_D.1.1_ASR-601_KNIHA ZAMECNIK“ se nachází v legendě výrobek 
(ZV02 Pomocné konstrukce). 
 
SYSTÉM IDENTIFIKAC E ZÁMEČNICKÝCH VÝROBKŮ 
IDENTIFIKACE SE SKLÁDÁ ZE 3 PARAMETRŮ 

1. KÓD SESTAVY - základní roztřídění (kategorie) zámečnických výrobků  
ZV01 Zábradlí a madla 
ZV02 Pomocné konstrukce  
ZV03 Pomocná schodiště 
ZV04 Žebříky a stupadla  
ZV05 Ostatní zámečnické výrobky    VÝSEDNÁ IDENTIFIKACE 

2. OZNAČENÍ TYPU - definuje typ v rámci kategorie   např. ZV01.01.001 
dvojciferné číslo např. 01 

3. OZNAČENÍ TYPU - INSTANCE - pokud pro jednoznačnou identifikaci nestačí Označeni typu  
trojciferné číslo např 001 

SPECIFIKACE 
Specifikace jsou uvedeny v samostatném dokumentu. Ve výpisech prvk ů je uveden specifikační kód, pod kterým 
je možné specifikaci v tomto dokumentu dohledat. 
 
Výrobek ZV02 pomocné konstrukce není vykázán ve výpise výrobků a není obsažen ve výkazu výměr. Žádáme 
o doplnění. 
 
Dotaz č. 25  
Dle dodatečných informací VZD 03 byly přílohou obdrženy tabulky (01_Výpisy prvků a specifikace_přílohy). V 
dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO101_D.1.1_ASR-604_KNIHA OSTATNI“ se nacházejí výrobky OV03 a 
OV08. 
 
SYSTEM IDENTIFIKACE OSTATNÍCH VÝROBKŮ 
IDENTIFIKACE SE SKLÁDÁ ZE 3 PARAMETRŮ 
1. KÓD SESTAVY - základní rozt řídéní (kategorie) ostatních výrobků 
OV01 Revizní dvířka 
OV02 Žaluzie vnější / Rolety vnější 



OV03 Žaluzie vnitřní 
OV04 Hasící přístroje  
OV05 Vnější stínění  
OV06 Sanitární příčky  
OV07 Čistící zóny  
OV08 Šachty střešních vpustí  
OV09 Světlovody  
OV10 Střešní světlíky  
OV11 Sítě 
OV12 Větrací hlavice, komínky  
OV13 Dělící rolety  
OV14 Mobilní tribuny  
OV15 Požární rolety  
OV16 Zařízen vstupu 
2. OZNAČENI TYPU - definuje typ v rámci kategorie  
dvojciferné číslo např. 01 
3. OZNAČENÍ TYPU • INSTANCE - pokud pro jednozna tnou identifikaci nestačí Označení typu  
trojciferné číslo např. 001 
 
SPECIFIKACE 
Specifikace jsou uvedeny v samostatném dokumentu. Ve výpisech prvk ů je uveden specifikační kód, pod kterým 
je možné specifikaci v tomto dokumentu dohledat. 
 
Výrobky nejsou vykázané ve výkazu výměr. Žádáme o revizi a doplnění.  
 
Dotaz č. 26 
Dle dodatečných informací VZD 03 byly přílohou obdrženy tabulky (01_Výpisy prvků a specifikace_přílohy). V 
dokumentu „KVSUPS_DPS_ET01_SO102_D.1.1_ASR-602_KNIHA TRUHLAR“ se nachází výrobek TV02  
 
SYSTEM IDENTIFIKACE TRUHLÁŘSKÝCH VÝROBKU 
IDENTIFIKACE SE SKLÁDÁ ZE 3 PARAMETRŮ 
1. KÓD SESTAVY - základní roztřídění (kategorie) truhlářských výrobků  
TV01 Chodbové lavice 
TV02 Dřevěné obložení stěn 
TV03 Vnitřní parapety 
2. OZNAČENI TYPU - definuje typ v rámci kategorie  
dvojciferné číslo např. 01 
3. OZNAČENÍ TYPU • INSTANCE - pokud pro jednozna čnou identifikaci nestačí Označení typu  
trojciferné číslo např. 001 
 
SPECIFIKACE 
Specifikace jsou uvedeny v samostatném dokumentu. Ve výpisech prvk ů je uveden specifikační kód, pod kterým 
je možné specifikaci v tomto dokumentu dohledat. 
 
Žádáme o doplnění výrobku TV02 do výkazu výměr.  
 
Dotaz č. 26 - Dveře 
Prosíme o kontrolu a opravu tabulek dveří, jedná se o rozpor v kód sestavy vs popis konstrukce dveří – např. DD03 
by mělo značit hliníkové dveře, ale v popise je uvedeno křídlo dřevěné, zárubeň ocelová. Prosíme tedy o kontrolu 
a správné označení 
 
Dotaz č. 28 - LOP 

VÝSLEDNÁ IDENTIFIKACE 
např. OV01.01.001 



Součástí LOP jsou dveře, které jsou zvlášť vykázány v tabulce dveří a výkazu výměr. Jelikož je sestava LOP 
vyráběna a dodávána jako celek a je takto i vykázána v knize a VV LOP, žádáme o sloučení těchto položek z 

důvodu možné duplicity v rámci ocenění a to do jedné položky v rámci LOP.  
 
Dotaz č. 29 – Výkaz výměr 
Ve výkazu výměr (list 002.01.02 – ARS bez výrob…) u skladby PDL05 (řádek č. 2702) chybí položky Cementové 
lože 5 mm, Betonová mazanina 65 mm a Kročejová izolace-škvára 70 mm. Žádáme o doplnění položek do výkazu 
výměr. 
 
Dotaz č. 30 
Ve výkazu výměr (list 003.01.04 – ARS bez výrob…) u skladby PDL24 v řádku 4717 jsou u položky „Pororošt oko 
10x30 na rektifikačních podložkách 160-220 mm“ uvedeny rozdílné rozměry oproti PD: 
 

Mode
l 

PDL24 Pororošt rozvodna 

 Sokl podlahy: bez soklu  

PDL2
4.02 

Slzičkový plech, nerez 3 mm 

PDL2
4.01 

Pororošt 60/5 34,3x38,1 60 mm 

 Ocelová konstrukce podlahy  

 Tloušťka 
celkem 
[mm]: 

60,0 

 
Žádáme o revizi. 
 
Dotaz č. 31 – Výkaz výměr 
Ve výkazu výměr (list 002.01.02 – ARS bez výrob…) nacházíme na řádku 2647 skladbu s kódem „PDL_04.SCHOD“ 
– „Epoxidový nátěr na schodišti“. Pro tuto skladbu nenacházíme ekvivalent v projektové dokumentaci. Žádáme o 
doplnění. 
 
Dotaz č. 32 – LOP 
2.etapa SO02 – LP01.04.001.03 a LP01.04.001.01 mají naznačená pole po vzdálenosti 1100mm – jedná se o 
dělící sloupek nebo pouze spoj pomocí sklářského tmelu? U prvku LP01.03.001 je uvažováno se skleněnou výplní 
v 1 kuse? 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 13: 
 
Dotaz č. 1 
 
V projektové dokumentaci v půdorysech fasád v částí „D.l.l ASR-Fasádní konstrukce S0102" je nad razítkem 
poznámka 

 

Kontddnl zateplwocí 

fJóáí budovy - EPS 

JOCmni 



 
Poznámka: 

- Popis fasádních konstrukcí je uveden v TZ ASŘ SO102 

- Šablony použité na obvodovém plášti budou neprůhledné, průsvitné 
s reliéfním vzorem. 

Upřesní zadavatel reliév a neprůhlednost skleněných šablon? Míra reliéfu má vliv na cenu zasklení. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel vysvětlil dotazy ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4,5,6 A7 -1. část", ve věci dotazů k výtahům, 
pouze z části.  
a/ Výška kabiny je uvedena pouze u výtahu SOlOl / A318 
b/ Výtah B108-je uvedeno, že čelní stěna šachty je prosklená - mají být prosklené i šachetní a kabinové dveře? 
c/Výtah B108 - je uveden požadavek na nosnost výtahu 1600 kg-tomu neodpovídá velikost kabiny 1900 x 1400 - 
tato velikost kabiny odpovídá nosnosti 1250 kg PODROBNĚJI: viz níže 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

Nosný systém - 
Ocelová konzola 

Princip uchycení předsazené fasády:  
Poznámka: 
Komfortní zateplovací plášť 

budovy - EPS 300 mm 

Upevňovací sponka skleněné 

šablony 

Fasádní šablona – Vrstvené 

bezpečnostní sklo ESG 8 HST 

s ornamentem (ESG 6 HST 

s I6ii 1,52 EVA) 

Nosný systém - - profil 
Spoj T-profil 

Pochozí rošt - 
Pororošt P 225-33/33-
3. nosný pás 25 x 2 
mm, rozpěrný pás 10 x 
2 mm, oka 33/33 mm, 
lem 25 x 3 mm 

Nosný systém - konzola 
bude připevněna k Žb. kci 
přes tep. izolační podložky 
viz tech zpráva 
 



 
 
 



 
 



 
 
 
Dotaz č. 3 
 
V ASŘ jsou knihy oken, dveří. 
Doplní zadavatel do těchto knih schéma členění a otvírání výplní, které jsou obvyklé ve výpisech výrobků, které by 
měly být nedílnou součástí DPS. 
 
Dotaz č. 4 
 
Ve výkazu výměr „002.01.04.01 - Okna SO 101 I. Etapa" a ani v jiných záložkách jsme nenalezli spoustu oken, 
které jsou v pohledech. Např.na západním pohledu objektu SO 101 se jedná o ON01.57.073 až ON01.57.085 nebo 
ON01.51.086 až ON01.51.089. Na východním pohledu objektu SO 101 nemůžeme najít ve výkazu výměr např. 
okna ON01.00.045, ON01.00.052, ON01.00.062, ONOl. 53.047 až ON01.53.055. Odhadem, z objektu SO 101 
nemůžeme najít ve výkazu výměr 40 až 50% vnějších výplní. Za předpokladu, že tam uvedené výplně opravdu 
chybí, jedná se o dopad do celkové ceny v nižších desítkách milionů. 
Uvede zadavatel, kde se hledané výplně ve výkazu výměr nachází a nebo zreviduje výkaz výměr? 
 
Dotaz č. 5 
Ve výkazu výměr jsme objevili absenci z objektu SO 102, které jsou na pohledech. Přesněji ON03.03.024, 
ON03.03.025.  
Uvede zadavatel, kde se hledané výplně ve výkazu výměr nachází a nebo zreviduje výkaz výměr? 
 
 
 
Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 14: 
 
Dotaz č. 1 
Ve specifikaci není výkresová dokumentace SO-102 D.1.1 pro výtah. 
 
Dotaz č. 2 
Repase sedimentační jímky je v zadání uvedená v etapě 1, výkres detailu se nachází v etapě 2 
 
Dotaz č. 3 
V knihách ostatních výrobků pro etapu I. pro objekt SO 102 nejsou uvedeny položka OV.19 betonové dlaždice. 
Dále v knize nejsou OV.14 dělící rolety, OV.18 tribuna, OV.20 hřiště a lezecká stěna. 
 
 
 
 
 



 

 

 

Dotaz č. 4 

 
U keramických překladů (003.02.06.05 - Keramické překlady SO 102 II. Etapa) jsou přesuny hmot pod položkou 
(Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 24 do 36 m) a u keramických překladů 
(003.01.08.04 – Keramické překlady SO 102 I. Etapa) jsou přesuny hmot pod položkou (Přesun hmot pro budovy 
monolitické v přes 12 do 24 m). Patří tyto přesuny hmot do keramických překladů? 
 
Dotaz č. 5 
 
V technické zprávě u MaR je uvedeno že bude nasazen centrální řídicí systém Siemens. Je tímto myšleno, že se 
jedná o dodávku investora? Popřípadě lze dodat obdobný systém? 
 
Dotaz č. 6 
 
Prosím o vysvětlení, co je obsahem popisové položky.? 
002.01.04.01 - Okna SO 101 I. etapa 



140 K POPIS.OKNA Podrobná specifikace viz. kniha oken a 
kniha 
historického mobiliáře (památkově 
chráněného) 
KVSUPS_DPS_ET01_SO101_F_INT-
601_PAM 

 0,000  0,00 

 
Dotaz č. 7 
Nulové položky nebo položky bez měrné jednotky: 
002.01.00 – Bourané kce stav. Stav SO 101 etapa I. 

72 K 766.STEHOV.MOBILIARE Popisová položka_Stěhování 
mobiliáře do skladu_ocenit v 
rámci objektu rozpočtu 
historický mobiliář 

kpl 0,000  0,00 R-
položka 

 
002.01.02 - ARS bez výrobků SO 101 etapa I. 
 

679 K DET.7001.01 Popisová položka_bobtnavá uzavírací pryž, 
zohlednit v JC. betonových k-cí spodní 
stavby 

 0,000  0,00 

 
002.01.04.01 - Okna SO 101 I. etapa 

140 K POPIS.OKNA Podrobná specifikace viz. kniha oken a 
kniha 
historického mobiliáře (památkově 
chráněného) 
KVSUPS_DPS_ET01_SO101_F_INT-
601_PAM 

 0,000  0,00 

 
 
 
VZT.101.1 - Vzduchotechnika SO 101 etapa I. 



 

 
 
 
003.01.01 - Statika I. etapa 

 
 
003.01.04 - ARS bez výrobků SO 102 I. etapa 

981 K DET.7404.01 Popisová položka: Vyrovnávací stěrka pod 
int. parapetní desky , součástí dodávky 
montáže parapetů, zohlednit do JC. položky 
interirových 
parapetůKVSUPS_DPS_ET01_SO101_F_INT-
601_PAM 

 0,000  0,00 



 
 
003.01.07.01 - Lehký obvodový plášť SO 102 I. etapa 

10 K 767_POPIS_LOP Popisová položka_Podkladní profil LOP je 
součástí dodávky LOPU, zohlednit v JC. 
položky LOPU 

ks 0,000  0,00 

 
VZT.102.1 - Vzduchotechnika SO 102 etapa I. 

 
 

 
 
003.02.02 - Statika SO 102 II. etapa 

3 K POPIS.PILOTY Popisova položka_piloty jsou řešeny 
v rámci obejktu rozpočtu speciální 
zakládání 

m3 0,000  0,00 

 
003.02.03 - ARS bez výrobků SO 102 II. etapa 



1010 K DET.7404.01 Popisová položka: Vyrovnávací stěrka pod 
int. parapetní desky , součástí dodávky 
montáže parapetů, zohlednit do JC. 
Položky interirových parapetů 

 0,000  0,00 

 
VZT.102.2 - Vzduchotechnika SO 102 etapa II. 

 

 
 
Zadavatel upozorňuje, že se jedná pouze o částečné vysvětlení Zadávací dokumentace dle žádostí č. 8 a 10, 
které zadavatel obdržel dne 17. 3. 2025. Zbývající části těchto žádostí o vysvětlení, stejně jako další žádosti 
o vysvětlení č. 11, 12, 13 a 14, jejichž text je uveden v tomto vysvětlení, jsou Zadavatelem ještě 
zpracovávány. 
 
Informace o prodloužení lhůty 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel připravuje další vysvětlení zadávací dokumentace, bude lhůta pro podání nabídek 
prodloužena souhrnně právě v připravovaném vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Za Zadavatele  

 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


